faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda
Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do
preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00
(um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará,

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.300 unidades de Lâmpadas incandescentes tipo BG-45, com base de alumínio tipo E-27, avaliado cada em
R$ 2,38 (dois reais e trinta e oito centavos).

Obs.: Bens pertencentes ao estoque rotativo da empresa.

Valor de avaliação: R$ 3.094,00 (Três mil e noventa e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.547,00 (Um mil e quinhentos e quarenta e sete reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004186-18.2012.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PLASTICOS SILVATRIM DO BRASIL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 63.016.281/0001-90

CDA:

[...]

00738186104, chassi n° 9BFBSZGDAYB701460. Veículo inoperante e seu funcionamento não pode ser
verificado. A pintura apresenta-se manchada, avaliado em R$ 8.000,00

Obs.: Embargos à Execução nº 0005813-23.2013.403.6114.

Valor do débito: R$ 4.042.296,50 em 06/2017

Valor de avaliação: R$ 938.000,00 (Novecentos e trinta e oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 469.000,00 (Quatrocentos e sessenta e nove mil reais)

LOTE 003

Natureza e nº processo: Execução Fiscal nº 0000270-17.2010.403.6123

Vara: 1ª Vara Federal de Bragança Paulista

Partes: FAZENDA NACIONAL X GEGRAMAR GEBIN SERRARIA DE GRANITOS E MÁRMORES
LTDA - ME

CNPJ/CPF do Executado: 57.984.890/0001-30

[...]

quatro colunas, um quadro, dois balancins, dois fusos (colunas); quatro travessas para travamento; quatro

coroas com pinhão (Engrenagem sobe/desde) e um volante (Polia), em desmontado, em regular estado de
conservação e exposto ao tempo.

Valor do débito: R$ 150.976,16 em 11/2017

Valor de avaliação: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 004

Natureza e nº processo: Execução Fiscal nº 0000369-40.2016.403.6102

Vara: 1ª Vara Federal de Ribeirão Preto

Partes: FAZENDA NACIONAL X MIRIAM TEREZINHA DOS SANTOS – ME E MIRIAM
TEREZINHA DOS SANTOS

CNPJ/CPF do Executado: 03.056.300/0001-80

[...]

E) 01 máquina de plotagem, marca OCE, modelo TDS500, com scanner, colorida, com controladora DELL,
avaliada em R$ 24.000,00;

F) 01 perfuradora Perfura Max, avaliada em R$ 5.000,00;

G) 01 perfuradora Perfura Max, avaliada em R$ 11.000,00.

Valor do débito: R$ 601.296,63 em 06/2017

Valor de avaliação: R$ 109.000,00 (Cento e nove mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 54.500,00 (Cinquenta e quatro mil e quinhentos reais)

LOTE 006

Natureza e nº processo: Execução Fiscal 0026791-16.2010.403.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDÚSTRIA DE RENDAS IPIRANGA LTDA

CNPJ/CPF do Executado: 61.494.910/0001-62